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WYJASNIENIA | ODPOWIEDZI NA ZAPYTANIA | WNIOSKI DO SIWZ SKIEROWANE
DO ZAMAWIAJACEGO

Na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 Prawa zamoéwien publicznych w odpowiedzi na
skierowane do zamawiajgcego zapytania i wnioski o wyjasnienia dotyczace
postgpowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego na przebudowe
dwoch budynkéw poszpitalnych przy ul. Morawka 42, Morawka 43 w Stroniu
Slaskim wraz z termomodernizacja, na budynki mieszkalne wielorodzinne z
przeznaczeniem na realizacje¢ programu budownictwa socjalnego Zamawiajacy
udziela nastepujacych wyjasnien i odpowiedzi:

Pytanie 1. Brak w kosztorysie wyceny nawietrzakéw okiennych oraz ich typu i rodzaju.

Odpowiedz: Nalezy wyceni¢ kompletng stolarke okienng wraz z nawiewnikami, okapnikami i
parapetami wewnetrznymi w odniesieniu do projektu i zestawienia stolarki. Integralng czescig
okien sg nawiewniki okienne podobnie jak klamka i zawiasy. W pomieszczeniach kuchennych
nalezy stosowac nawiewniki higrosterowne (14szt na jeden budynek). Pozostate nawiewniki
mozna stosowac jako reczne-automatyczne;

Pytanie 2. W kosztorysie wyceniono 15% tynkéw w piwnicach, natomiast w 80% Jjakosé
tynkow jest zawilgocona i zniszczona.

Odpowiedz: Pomieszczenia piwniczne SA pomieszczeniami nieogrzewanymi i nie sg
pomieszczeniami uzytkowymi. Szacunkowo przewidziano 15% tynkéw do skucia i wymiany.
Wszystkie najbardziej zniszczone i zawilgocone tynki nalezy wymieni¢. Nalezy pamietac, ze w
projekcie przewidziano czes¢ $cian do wyburzenia oraz czeéé $cian zaprojektowano jako nowe.
W budynkach przewidziano izolacje pionowa oraz drenaz opaskowy, ktore w znacznym stopniu
spowodujg polepszenie stanu $cian piwnicznych.

Nalezy réwniez zwréci¢ uwage na fakt, ze przy czesciowej wymianie tynkéw w catosci budynku
nalezy wykonac przecierki w celu ujednolicenia faktury $cian wewnetrznych;

Pytanie 3. Brak wyceny odgruzowania kominéw w kosztorysie.

Odpowiedz: Istnieje mozliwo$c, ze pojedyncze kanaly mogg byé zagruzowane. W budynkach
istnieje duzo wigcej przewoddéw kominowych od tych, ktére zostaty zajete na trzony
wentylacyjne. Jezeli Wykonawca ma obawy o zagruzowanie przewodéw kominowych, to nalezy
to uwzgledni¢ w kosztorysie ofertowym;

Pytanie 4. Brak wyceny opinii kominiarskiej w kosztorysie.

Odpowiedz: Koszt opinii kominiarskiej jest po stronie Wykonawcy:



Pytanie 5. Brak wyceny usuniecia z budynku gruzu.

Odpowied?: W naktadach na rozbiérke muréw ujete sg naktady na transport gruzu poza
budynek i usypanie w pryzmy;

Pytanie 6. Brak wyceny wywiewek kanalizacyjnych w kosztorysie.

Odpowiedz: Uwzgledniono w pozycji nr 27 przedmiaru sanitarnego;

Pytanie 7. Brak wyceny w kosztorysie kolanek, lei spustowych i denek.

Odpowied?: Stosowaé systemowe rozwigzania przewidziane przez producenta i wykonac
zgodnie z jego zaleceniami. Nalezy wyceni¢ narozniki oraz kolanka. W poz. nr 74 przedmiaru
ogoéinobudowlanego uwzgledniono dodatek za wpust/sztucer;

Pytanie 8. Brak wyceny wykonania spadkow pod parapety wewnetrzne i zewnetrzne.
Odpowiedz: Nalezy uwzgledni¢é mozliwo$¢ uzupetnienia wylewek pod okapniki i parapety
wewnetrzne. W odniesieniu do okapnikéw zewnetrznych w momencie wykonywania roboét
zewnetrznych polegajacych na dociepleniu budynkéw, siatke z widkna szklanego nalezy
wywing¢ pod okapniki zewnetrzne wraz z uksztattowaniem spadku;

Pytanie 9. Brak wyceny drenazu opaskowego w kosztorysie.

Odpowiedz: Uwzgledniono w przedmiarze ,zagospodarowanie terenu” w pozycjach 1-7;

Pytanie 10. Brak w kosztorysie wyceny otoku instalacji odgromowej.

Odpowiedz: Istniejace budynki posiadajg instalacje odgromowg. Projekt przewiduje wymiane
wspornikéw ztgczy i drutu odgromowego na elementach remontowanych tj. na potaci dachu i na
$cianach. W przypadku negatywnego wyniku instalacji odgromowej nalezy uzupetnic¢ uziom.
Pytanie 11. Za mafa ilo$¢ zbicia tynkéw na elewacji.

Odpowied?: Szacunkowo przyjeto 50% tynkéw do skucia na elewacji. Wszystkie tynki
zniszczone i odparzone nalezy skuc i uzupetni¢ pod docieplenie;

Pytanie 12. Brak wyceny skucia $cian na klatce schodowej ze wzgledu na poszerzenie
klaki schodowej.

Odpowiedz: Uwzgledniono w poz. nr 2 przedmiaru robét ogélnobudowlanych;

Pytanie 13. Brak wyceny przerbki balustrady na klatce schodowej ze wzgledu na

poszerzenie spocznikow.

Odpowied?: Uwzgledniono w pozycji nr 26 przedmiaru robét ogéinobudowlanych.



Pytanie 14. Brak wyceny rozbiérki $cian do piwnicy
Odpowiedz: Nalezy uwzgledni¢ w wycenie.
Pytanie 15. Brak w kosztorysie pfytek na klatce schodowej, schodach i spocznikach.

Odpowiedz: Ptytki gresowe na podestach i spocznikach uwzgledniono w pozycji nr 25 i 147
przedmiaru ogélnobudowlanego; Stopnice nie bedg wyktadane plytkami, a jedynie nalezy
wyremontowac biegi poprzez uzupetnienie ubytkéw i doczyszczenie stopnic.

Pytanie 16. Jakie zamontowacé os$cieznice metalowe czy MDF?

Odpowiedz: Projekt przewiduje wymiane stolarki drzwiowej wraz z oscieznicami stalowymi w
czgsci piwnicznej oraz drewnianymi lub z MDF w pomieszczeniach mieszkalnych. Uwzgledniono
w pozycji 161 i 164 przedmiaru ogoéinobudowlanego.

Pytanie 17. Brak szafek na liczniki pomiarowe: gazu, c.o., wody montowane na korytarzu.

Odpowied?: Przewidziano zabudowe szachtéw instalacyjnych w pozycji 170 przedmiaru
ogélnobudowlanego.

Nalezy pamieta¢, ze przedmiar jest jedynie czescig pomocniczg projektu budowlanego
niezbedng do oszacowania kosztéw inwestycji. Wykonawca powinien zapoznat sie z peing
dokumentacjg budowlang oraz w razie potrzeby dokonaé wizji lokalnej, a nastepnie przygotowaé
kosztorys ofertowy w oparciu o powyzsze.

Pytanie 18. Czy Zamawiajacy uzna warunek za spetniony przy zdolnosci technicznej i
zawodowej, jezeli przedstawione zostang dwie referencje, jedna na kwote 7 000 000,00 zt
brutto, druga na 1 900 000,00 2t brutto przy sktadaniu ofert na 2 zadania?

Odpowiedz: Zamawiajgcy uzna warunek za spetniony.
Wyjaénienia stanowia integraing cze$é SIWZ i zamieszczone zostaty na stronie

internetowej Zamawiajgcego (http://bip.stronie.dolnyslask.pl w zaktadce Ogtoszenia i
komunikaty => Przetargi => zadania inwestycyjne i remontowe => 2017...).

Do wiadomosci:
- wszyscy uczestnicy







